Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071400106

106

Nº 130, segunda-feira, 14 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE PENALIDADE

A COORDENADORA-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA informa que foi aplicada à empresa DIAGONAL GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.187.088/0001-41, a penalidade de
suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade
administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente pelo prazo
de 02 (dois) anos, combinada com a penalidade de multa no valor de R$ 23.036,92 de
acordo com os itens 22.2.2.2, 22.4 e 22.2.23; todos do Termo de Referência, no âmbito do
Contrato nº 135/2020, e em observância aos incisos II e III do art. 87 da Lei nº 8.666/1993,
nos termos do processo administrativo nº 08008.000177/2023-42.

ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - UASG 200005

Nº Processo: 08000034389202484. Objeto: O objeto da presente licitação é
aquisição de material bibliográfico disponível no mercado nacional, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 14/07/2025 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Ministerio da
Justica e Segurança Pública - Anexo Ii Sala 622, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200005-5-90010-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 14/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/07/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus anexos estão
disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.gov.br/mj/pt-br, e também
poderá ser solicitado o acesso eletrônico externo por meio do endereço eletrônico
licitacao@mj.gov.br..

EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/07/2025) 200005-00001-2025NE800001

POLÍCIA FEDERAL
EDITAL Nº 3 - PF - POLICIAL, DE 11 DE JULHO DE 2025

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO (COREC)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO
DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL,

AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA POLÍCIA FEDERAL torna público que os
locais de aplicação das provas objetivas e da prova discursiva, referentes ao concurso
público para provimento de vagas nos cargos de DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO
CRIMINAL FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL e
PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL, estarão disponíveis para consulta, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25, a partir da data constante dos
itens 1, 2 e 3 deste edital, devendo o candidato observar os procedimentos a seguir
estabelecidos para a verificação de seu local de realização das provas.

1 A aplicação da prova objetiva para o cargo de Delegado de Polícia Federal, no
dia 27 de julho de 2025, seguirá o horário de Brasília/DF, conforme descrito abaixo:

. .Abertura dos portões .7 horas

. .Fechamento dos portões .8 horas

. .Início das provas .8 horas e 30 minutos

. .Tempo de aplicação da prova .3 horas e 30 minutos
2 A aplicação da prova discursiva para o cargo de Delegado de Polícia Federal,

no dia 27 de julho de 2025, seguirá o horário de Brasília/DF, conforme descrito abaixo:

. .Abertura dos portões .13 horas

. .Fechamento dos portões .14 horas

. .Início das provas .14 horas e 30 minutos

. .Tempo de aplicação da prova .5 horas
3 A aplicação da prova objetiva e da prova discursiva para os cargos de Perito

Criminal Federal, Escrivão de Polícia Federal, Agente de Polícia Federal e Papiloscopista
Policial Federal, no dia 27 de julho de 2025, seguirá o horário de Brasília/DF, conforme
descrito abaixo:

. .Abertura dos portões .13 horas

. .Fechamento dos portões .14 horas

. .Início das provas .14 horas e 30 minutos

. .Tempo de aplicação da prova .4 horas e 30 minutos
4 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25, a partir do dia 18 de julho de 2025, para
verificar o seu local de realização das provas, por meio de consulta individual, devendo,
para tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente poderá realizar as provas
no local designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado
acima.

5 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das
provas munido de caneta esferográfica de tinta preta fabricada em material transparente,
do comprovante de inscrição e do documento de identidade original.

6 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas,
for surpreendido portando:

a) aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas calculadoras,
agendas eletrônicas e(ou) similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®,
gravadores, pen drive, mp3 player e(ou) similar, relógio de qualquer espécie, alarmes,
chaves com alarme ou com qualquer outro componente eletrônico, fones de ouvido e(ou)
qualquer transmissor, gravador e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens
etc.;

b) óculos escuros, protetor auricular, lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou)
borracha;

c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.;
d) qualquer recipiente ou embalagem que não seja fabricado com material

transparente, tais como garrafa de água, suco, refrigerante e embalagem de alimentos
(biscoitos, barras de cereais, chocolate, balas etc.);

e) armas brancas, tais como faca, tesoura, punhal, canivete ou similares.
6.1 O Cebraspe recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato

não leve nenhum dos objetos citados no item 6 deste edital.

6.2 O Cebraspe não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou
de equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos
neles causados.

7 O candidato deverá observar todas as instruções contidas nos itens 8, 9 e 22
do Edital nº 1 - PF - Policial, de 20 de maio de 2025, suas alterações, e neste edital.

8 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
8.1 O edital de resultado final nas provas objetivas e de resultado provisório na

prova discursiva será publicado Diário Oficial da União e divulgado na internet, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25, na data provável de 20
de agosto de 2025.

GUILHERME MONSEFF DE BIAGI
Delegado de Polícia Federal

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 200340

Nº Processo: 08204000109202529. Objeto: Contratação de empresa para
prestação contínua de serviços técnico-profissionais especializados de edição de mídia
audiovisual, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra,
conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 14/07/2025 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Estrada Parque Contorno Km 2 Setor Habitacional Taquari Df 01, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200340-5-90005-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 14/07/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/07/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARSELE DE OLIVEIRA SANTOS DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/07/2025) 200340-00001-2025NE800001

COORDENAÇÃO-GERAL DE SAÚDE
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200615

Número do Contrato: 362/2023.
Nº Processo: 08200.005060/2023-79.
Contratante: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS. Contratado: 06.088.709/0001-77 -
DIGITAL DOC RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA. Objeto: Repactuar valores contratuais,
conforme cláusula sexta do termo de credenciamento pf saúde - nº
362/2023/daf/cps/cgs/dgp/pf (27972366), que dispõe sobre o reajuste do preço dos
serviços prestados. O coeficiente de honorario odontologico passa de r$ 0,39 para r$ 0,40
com aumento de 2,56%.. Vigência: 24/04/2023 a 24/04/2028. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1,00. Data de Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200615

Número do Contrato: 311/2023.
Nº Processo: 08200.005058/2023-08.
Contratante: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS. Contratado: 01.258.895/0001-21 -
DIGIDOC RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA. Objeto: Repactuar valores contratuais,
conforme cláusula sexta do termo de credenciamento pf saúde - termo de credenciamento
pf saúde - nº 311/2023/daf/cps/cgs/dgp/pf (27513612), que dispõe sobre o reajuste do
preço dos serviços prestados. O cho - coeficiente de honorário odontológico passará de r$
0,42 para r$ 0,43 com aumento de 2,38%.. Vigência: 16/03/2023 a 15/03/2028. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.353,44. Data de Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200615

Número do Contrato: 350/2023.
Nº Processo: 08200.004728/2023-61.
Contratante: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS. Contratado: 32.910.853/0001-57 -
ROBRAS RADIOLOGIA ODONTOLOGICA DE BRASILIA LTDA. Objeto: Repactuar valores
contratuais, conforme cláusula sexta do termo de credenciamento pf saúde - nº
350/2023/daf/cps/cgs/dgp/pf (27902837), que dispõe sobre o reajuste do preço dos
serviços prestados. O CHO - Coeficiente de Honorário Odontológico passa a ser de R$ 0,43.
Vigência: 24/04/2023 a 23/04/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.593,60. Data
de Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200615

Número do Contrato: 275/2023.
Nº Processo: 08200.005062/2023-68.
Contratante: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS. Contratado: 08.038.155/0001-29 - DOC
RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA. Objeto: Repactuar valores contratuais, conforme
cláusula sexta do termo de credenciamento pf saúde - nº 275/2023/daf/cps/cgs/dgp/pf
(27426774), que dispõe sobre o reajuste do preço dos serviços prestados. Os preços dos
serviços objeto deste instrumento serão pagos pelo credenciante da seguinte forma - cho:
coeficiente de honorário odontológico: r$ 0,40.. Vigência: 24/04/2023 a 24/04/2028. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1,00. Data de Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200615

Número do Contrato: 123/2023.
Nº Processo: 08200.002503/2023-70.
Contratante: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS. Contratado: 05.475.877/0001-52 -
CENTRO DE IMAGENS RADIOGRAFICAS LTDA. Objeto: Repactuar valores contratuais,
conforme cláusula sexta do termo de credenciamento pf saúde - nº
123/2023/daf/cps/cgs/dgp/pf (26687830), que dispõe sobre o reajuste do preço dos
serviços prestados. Os preços dos serviços objeto deste instrumento serão pagos pelo
credenciante da seguinte forma: cho - coeficiente de honorário odontológico: r$ 0,43..
Vigência: 06/03/2023 a 05/03/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1,00. Data de
Assinatura: 18/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/04/2024).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 200615

Número do Contrato: 314/2023.
Nº Processo: 08200.005057/2023-55.
Contratante: DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS. Contratado: 02.222.674/0001-66 - COB CENTRO
DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DE BRASILIA LTDA. Objeto: Repactuar valores contratuais,
conforme cláusula sexta do termo de credenciamento pf saúde - nº 314/2023/daf/cps/cgs/dgp/pf
(27483059), que dispõe sobre o reajuste do preço dos serviços prestados. Dos preços:
a) consulta médica (10101012) - r$81,50 (oitenta e um reais e cinquenta centavos);

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html